
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Basilicata 

Ufficio III - Ambito Territoriale di Potenza 
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Via D. Di Giura, snc - 85100 Potenza  - Telefono: 0971306311 

 AREA III – Gestione Personale della Scuola        Potenza, 04/08/2016    

U.O. n.7 – Infanzia e Primaria 

Botte\Di Pierro 

             

IL DIRIGENTE 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 "Testo Unico delle disposizioni legislative in materia di 

istruzione" e ss.mm.ii; 

VISTA la legge n. 107/2015 e in particolare i commi 73 e 108 dell'art. 1 che fissano nuove norme per la 

mobilità del personale docente e avviano un piano straordinario di mobilità; 

VISTO il C.C.N.I., sottoscritto l’ 8 aprile 2016, concernente la mobilità del personale docente, educativo ed 

ATA per l’a. s. 2016/17; 

VISTA l’O.M. n. 241 dell’ 8 aprile 2016; 

VISTO il decreto di questo Ufficio prot.n. 5830 del 29/07/2016, con il quale sono stati disposti i trasferimenti 

e i passaggi di ruolo - Fase B, Fase C, Fase D  (art. 6 del CCNI) -  per l’a.s. 2016/2017, del personale 

docente della scuola primaria della  provincia di Potenza; 

CONSIDERATO che dal tabulato relativo ai trasferimenti della scuola primaria fornito dal Sistema Informativo del 

MIUR è stato disposto il trasferimento interprovinciale della docente DE MARTINO Marialuisa, 

proveniente dall’I.C. San Giovanni in Persiceto (BO) verso l’ambito Basilicata 0002; 

VISTA  la segnalazione della docente DE MARTINO Marialuisa, giunta via email il 29/07/2016, nella quale 

informa l’Ufficio di aver ottenuto il passaggio di ruolo provinciale alla Scuola Secondaria di II grado,  

chiedendo contestualmente l’annullamento del movimento interprovinciale di scuola primaria verso 

l’ambito Basilicata 0002; 

PRESO ATTO del decreto dell’U.S.R. Emilia Romagna – A.T. di Bologna prot.n.8063 del 04/07/2016 che dispone la 

pubblicazione dei trasferimenti e dei passaggi di ruolo del personale docente della scuola secondaria di 

secondo grado, relativi alla Fase A di cui all’art. 6 del CCNI sulla mobilità, dal quale risulta che la 

docente DE MARTINO Marialuisa ha ottenuto il passaggio di ruolo provinciale dalla scuola primaria alla 

scuola secondaria di secondo grado cl. Conc. A346 lingue e civiltà straniere (inglese) con titolarità 

all’I.I.S. Maria Montessori - L. Da Vinci;  

CONSIDERATO che secondo quando stabilito dalle disposizioni sulla mobilità in vigore, e in particolare dall’art. 15 

comma 2 dell'O.M. n. 241 dell'8 aprile 2016,  «nel caso di presentazione di domande di trasferimento, 

di passaggio di cattedra e di passaggio di ruolo, il conseguimento del passaggio di ruolo rende 

inefficace la domanda di trasferimento e/o di passaggio di cattedra o il trasferimento o passaggio di 

cattedra eventualmente già disposto»; 

RITENUTO   necessario di dover procedere, nell’esercizio del potere di autotutela amministrativa, all’annullamento 

del trasferimento per mobilità interprovinciale Fase B (art. 6 del CCNI) a.s. 2016/17 della docente DE 

MARTINO Marialuisa verso l’ambito Basilicata 0002; 

D E C R E T A 

per i motivi esposti nelle premesse del presente provvedimento, l’annullamento del trasferimento interprovinciale 

della docente DE MARTINO Marialuisa nata il 07/10/1973 (SA), proveniente dall’I.C. San Giovanni in Persiceto (BO) 

verso l’ambito Basilicata 0002. 

Il presente provvedimento rettifica il decreto di questo Ufficio prot.n. 5830 del 29/07/2016, con il quale sono stati 

disposti i trasferimenti e i passaggi di ruolo - Fase B, Fase C, Fase D  (art. 6 del CCNI) -  per l’a.s. 2016/2017, del 

personale docente della scuola primaria della  provincia di Potenza.  

MIUR.AOOUSPPZ.REGISTRO UFFICIALE(U).0006010.04-08-2016



 

   
 

pec: usppz@postacert.istruzione.it / e-mail: usp.pz@istruzione.it / sito Internet: www.istruzionepotenza.it 
Telefono: 0971449911 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca                                      USR per la Basilicata - Ufficio III -  A.T. Potenza 

Secondo quanto indicato dal Miur il posto resosi disponibile non è riutilizzabile per la mobilità 2016/17 e sarà 

conteggiato per le immissioni in ruolo. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei modi e termini di legge previsti dall’ordinamento. 

 

IL DIRIGENTE 

 Debora INFANTE 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 

                                                                                                                                      dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

Alla docente     

Ai Dirigenti scolastici delle scuole statali e non statali della Provincia      LORO SEDI 

All’albo/sito web           SEDE 

Alle OO.SS. della Scuola           LORO SEDI 

U.S.R. Emilia Romagna – A.T. di Bologna                                                                                                    usp.bo@istruzione.it 

 

 

 


		2016-08-04T13:27:36+0000
	Potenza
	INFANTE DEBORA




